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§ 10  
Reviderade riktlinjer för barnomsorg   
på obekväm arbetstid – remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 2017/307-1.5.1.   

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov 

Lindquist (L) reserverade sig mot beslutet.  

 

Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) lämnade 

ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 16 maj 2017. 

 

I samband med budget 2017 beslutade kommunfullmäktige att 

riktlinjerna för omsorg på obekväm arbetstid ska uppdateras i 

enlighet med stadens nya ersättningsmodell.  

 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till förslaget om revidering 

av riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid. 

Förvaltningen anser bland annat att förslaget bidrar till en 

ökad likvärdig hantering av denna typ av omsorg inom staden. 

I förslaget anges att det åligger stadsdelsförvaltningen att 

ombesörja verksamhet som kan ta emot barn på obekväm 

arbetstid. Detta kan komma att innebära ökade kostnader för 

nämnden.  

 

Stadsdelsförvaltningen har en dialog med utbildnings-

förvaltningen och andra intilliggande stadsdelsförvaltningar 

kring hur samverkan kan ske. Alla barn har rätt till en trygg 

omsorg och beslut om barnomsorg på obekväm arbetstid 

måste alltid utgå från barnets bästa. Genom att erbjuda omsorg 

i befintliga förskolelokaler med en bemanning som har 

kompetens för uppdraget, anser förvaltningen att detta uppnås.  
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Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek (M) och Olov Lindquist (L)  

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen  

mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag till beslut .  

 

Reservation  

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha 

beslutat följande:  

 

Allianspartierna har en annan syn på hur barnomsorg på 

obekväm arbetstid ska bedrivas. Större valfrihet ska finnas  

och barnomsorg på obekväm arbetstid ska i möjligaste mån 

bedrivas i barnens hem. Personalen och inte barnen ska röra 

sig i stadsdelen. Därför borde riktlinjerna ha utformats 

annorlunda, d.v.s. utifrån föräldrarnas faktiska behov 

 

Vi har tidigare framfört det stora behov som finns av en trygg 

barnomsorg i de fall den ges på kvällar och nätter. Barnets 

trygghet måste stå i fokus. Vi avstyrkte därmed förändringen, 

som innebar att även barnomsorg på obekväm arbetstid och på 

nätter i första hand skulle genomföras i lokaler för ändamålet 

och inte i barnets hemmiljö, något som de allra flesta tidigare 

hade valt. För många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i 

barnets och familjens rutiner att barnet i stället regelbundet ska 

sova på nattis istället för i hemmet. 

 

Nu tas ytterligare ett steg ifrån den småskaliga, trygga omsorg 

som barn är i behov av på kvällar och nätter. Med förslaget att 

minst två medarbetare ska finnas på plats hela tiden styr man 

mot mer storskalig omsorg med många barn i samma 

verksamhet. Det är inte att utgå från barnets behov. Och med 

tanke på att de allra flesta föräldrar med detta behov väljer att 

lösa omsorgen på annat sätt än via nattis är det svårt att se 

varför kommunen inte skulle ha råd att se till barnens behov i 

första hand. 
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Ersättaryttrande  

Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) lämnade 

följande ersättaryttrande:  

 

Om vi hade tjänstgjort hade vi ställt oss bakom Moderaternas  

och Liberalernas förslag till beslut och reservation. 

  _____________________ 

    


